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PROTOKÓŁ Nr 39/22  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 28 września 2022 roku 

 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego Trzcianki, w godz. od 16:00 do 17:10. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

3. Pan xxxxxxxxx – mieszkaniec Trzcianki.  

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak otworzył posiedzenie 

komisji. Przywitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu komisji.  

   

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, nie było 

uwag do porządku, w związku z tym posiedzenie komisji przebiegało zgodnie z 

porządkiem, jak poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 38/22 z dnia 30 sierpnia 2022 roku. 

4. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2023 rok. 

5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do Komisji. 

7. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 38/22 z dnia 30 sierpnia 2022 roku. 

 Nie było uwag do protokołu. Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 38/22 z dnia 30 sierpnia 2022 

roku. 

 Członkowie komisji przyjęli protokół w głosowaniu: za – 5 

(jednogłośnie). 

 

Ad 4) Wnioski komisji do projektu budżetu na 2023 rok. 

 Przewodniczący komisji zaproponował po dyskusji, aby zaproponować 

wniosek jak poniżej: 

Komisja Spraw Społecznych zawnioskowała o zabezpieczenie w budżecie 

gminy Trzcianka na 2023 rok środków na dofinansowanie szczepionek przeciw 

wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Komisja przyjęła wniosek w 

głosowaniu: za 5 (jednogłośnie). 

Radny Marcin Walkowiak  złożył wniosek do budżetu na 2023 o treści: 

„Zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie w budżecie na rok 2023 remontu 

ulicy Piotra Skargi na odcinku od ulicy Konopnickiej wzdłuż parku Grottgera  

i starej nekropoli. Wniosek jest składany regularnie od roku 2018.” 

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Komisja podczas posiedzenia analizowała następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2022-2035. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zmiany w WPF-ie po części 

wynikają ze zmian budżetowych, natomiast kilka z nich pojawia się nowych, te 

zadania to:  

-Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 

Trzcianka od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i mieszanych.  
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-Odbiór i zagospodarowanie odpadów stałych z terenów administracyjnych 

przez Zamawiającego, a także usługi polegające na utrzymywaniu czystości i 

porządku terenów publicznych gminy Trzcianka. 

-Utrzymanie zimowe dróg w mieście i gminie Trzcianka. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Pan Krzysztof W. Jaworski rozpoczął omawianie zmian budżetowych od 

poinformowaniu o zwiększeniu planów dochodów, m.in. 2.117.268,74 zł – 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie inwestycyjne 

- Budowa drogi na ulicy Dąbrówki w Trzciance. Wyjaśnił, że urealnianie są 

dochody gminy  w poszczególnych działach: 10.000,00 zł wpływy z opłaty 

parkingowej, 20.000,00 zł dochody administracyjne w Urzędzie, 10.000,00 zł 

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, 

30.000,00 zł wpływy z podatku od środków transportowych od osób prawnych, 

30.000,00 zł wpływy z opłaty targowej, 10.000,00 zł wpływy z opłaty 

skarbowej, 48.000,00 zł wpływy z podatku od nieruchomości od osób 

prawnych, 7.000,00 zł wpływy z podatku rolnego od osób prawnych, 27.000,00 

zł wpływy z podatku leśnego od osób prawnych, 103.958,43 zł wpływy z 

podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 20.000,00 zł wpływy z podatku 

od środków transportowych od osób fizycznych. 

Burmistrz kolejno dodał, że po stronie dochodów pojawia się : 

-10.800,00 zł – środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na działania 

obejmujące kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców, 

-30.000,00 zł – środki z Nadleśnictwa Krzyż na modernizację dróg, 

-50.000,00 zł – środki z Nadleśnictwa Trzcianka na budowę dróg w Runowie, 

-70.800,00 zł dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów, 
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-118,004,69 zł – dotacja celowa na zwrot wydatków wykonanych w ramach  

funduszu sołeckiego w 2021 roku. Dodał, że  środki na przyszły rok 

przekraczają ponad 600.000,00 zł. 

-6.400,00 – środki z gminy Szydłowo na refundację wydatków na wychowanie 

przedszkolne w niepublicznym przedszkolu, 

-3.672.000,00 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19  

z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego. Poprzednio gmina złożyła 

zapotrzebowanie na 6 mln złotych, co łącznie daje kwotę 9,6 mln. Pierwsza 

transza, jaką gmina otrzymała na wypłatę dodatku to było 2.550.000,00 zł i te 

pieniądze są już dystrybuowane. Jeśli chodzi o zmniejszenia, to zmniejsza się 

dochody o kwotę  7.905,00 zł – środki z NFOŚiGW na zadanie pn. "Tworzenie 

lokalnych punktów selektywnego zbierania odpadów - gniazd pojemników w 

gminie Trzcianka" (końcowe rozliczenie projektu). Następnie Burmistrz 

poinformował, że wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  

-Rozdział 01095 pozostała działalność: Planuje się wydatki w kwocie 7.000,00 

zł na szkolenia moderatorów odnowy wsi oraz zwiększa się o kwotę 100.000,00 

zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja sali wiejskiej w Białej". 

Do tego momentu została wykonana kotłownia, sanitariaty dla 

niepełnosprawnych, wnętrze ze sceną i oświetleniem, rozbiórka byłej biblioteki i 

budynku byłej remizy i uporządkowanie tego terenu wokół biblioteki. Te środki 

posłużyć mają, aby ten teren przed salą zagospodarować teraz a nie w przyszłym 

roku oraz aby dokonać termomodernizacji tej ściany która łączyła  bibliotekę z 

budynkiem sali. To nie jest jakby ostatni etap prac w Białej, do końca tego 

zadania należałoby front dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych, może 

uda się to zrobić w przyszłym roku. Należałoby zniwelować ten murek 

oporowy, który tam jest, wybudować podjazd dla osób niepełnosprawnych, 

schody dla osób pełnosprawnych i ocieplenie budynku. Takie zadanie jeszcze 

docelowo powinny być wykonane w Białej. Z kolei zmniejsza się o kwotę 
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99.170,00 zł wydatki na pomoc finansową dla powiatu czarnkowsko - 

trzcianeckiego na wspólne finansowanie inwestycji pn. "Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1331P Trzcianka - Biała". Procedura otrzymania wszystkich 

pozwoleń trwa bardzo długo, że Powiat na razie tych środków nie będzie od 

gminy potrzebował. Obecnie ten projekt jest na etapie uzyskiwania decyzji 

środowiskowych. Ze względu na zakres prac, ta decyzja nie będzie wydana  

w tym roku, tym bardziej pozwolenie na budowę. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska zastanawiał się, tudzież postulował, aby zmniejszyć ilość 

wycinanych drzew. Na trasie tej modernizacji drogi i budowy ścieżki jest 

przeszło 180 drzew, ta ilość został zmniejszona do ponad stu kilkunastu. 

Wydatek został przeniesiony do WPF na rok następny. Zwiększa się o kwotę 

95.000,00 zł wydatki na remonty chodników oraz o kwotę 10.000,00 zł wydatki 

na oznakowanie dróg. Zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki na 

modernizację dróg we współpracy z Nadleśnictwem Krzyż. Zwiększa się o 

kwotę 50.000,00 zł wydatki na budowę dróg w Runowie we współpracy z 

Nadleśnictwem Trzcianka. Zwiększa się po przetargu (było 2 oferentów) o 

kwotę 250.000,00 zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. "Rozbudowa drogi na 

os. Poniatowskiego". Dotyczy to bocznych dróg na tym osiedlu. Zrezygnowano 

z budowy drogi głównej w tym roku, planowana jest budowa w przyszłym roku, 

wobec czego chociaż te drogi boczne na tym osiedlu byłyby zabezpieczone. 

Zmienia się źródło finansowania zadania pn. Budowa dróg gminnych - budowa 

drogi na ulicy Dąbrówki. Gmina Trzcianka uzyskała dofinansowanie w kwocie 

2.117.268,74 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zwiększa się o kwotę 

12.000,00 zł wydatki na remonty wiat przystankowych. Ustala się plan 

wydatków w kwocie 85.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. 

"Zagospodarowanie turystyczne jeziora Logo", pod tym kryje się budowa 

wakeparku. Projekt jest realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Trzcianecki Klub Sportów Wodnych. Całość zadania to jest wartość około 500 

tysięcy złotych, natomiast większą część środków stowarzyszenie przekazuje 
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własnych i też pozyskało środki z Unii Europejskiej na przeszkody na tym 

wakeparku, wobec czego z naszej strony, w zasadzie leży przejęcie ciężaru całej 

odpowiedzialności za tę inwestycję, budowa fundamentów i wykorzystanie tych 

rzeczy, które stowarzyszenie de facto nam przekaże. Zwiększa się o kwotę 

65.000,00 zł wydatki na podziały, wyceny i mapy. Zmniejsza się o kwotę 

90.000,00 zł wydatki na inwestycję pn. "Budowa dwóch komunalnych 

budynków wielorodzinnych". Po przetargu, który się zakończył okazało się, że 

środków wystarczy. Zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł wydatki na wykupy 

nieruchomości. Zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki na imprezy, 

uroczystości okolicznościowe i spotkania (m.in. 13.000,00 zł na organizację 

spotkania Lider Wielkopolski Odnowy Wsi). Organizacja tej gali na północną 

Wielkopolskę przypadła naszej gminie, odbędzie się 23 października w 

Siedlisku, ażeby wszystko zorganizować potrzebne są środki. Urząd 

Wojewódzki odpowiada na catering, nagrody, zespół, po naszej stronie jest 

scena, nagłośnienie, obsługa bieżąca, pomoc w organizacji. Zmniejsza się o 

kwotę 13.564,00 zł wydatki na zakupy materiałów i wyposażenia dla jednostek 

OSP (§ 4210) i przeznacza się na dotacje dla jednostek OSP. Jeśli chodzi o 

oświatę to na poprzedniej sesji wprowadzono środki do szkół prowadzonych 

przez gminę, urealniając tamte kwoty wydatków, i te większe kwoty wydatków 

należałoby teraz przeliczyć na dotację dla tych szkół, prowadzonych  przez inne 

podmioty i jest to kwota około 760.000,00 zł które trzeba w tym zakresie dodać.  

Zwiększa się o kwotę 122.000,00 zł wydatki na wypłaty dodatków 

mieszkaniowych, jest to zadanie gminy i należy to uzupełnić. Jeśli chodzi o 

dodatek węglowy to 3000 zł dodatku razy 2700 wniosków daje tę kwotę, o 

której wcześniej mówiliśmy. 

 Radna Wioletta Szukajło zapytała czy te zadanie realizuje CUS? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że tak. Wnioski należy złożyć 

w CUS-ie, analizą wniosków i tego czy faktycznie mieszkańcy ogrzewają 

mieszkania, czy domy takim paliwem stałym jaki podają we wniosku zajmuje 
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się CUS. Na razie jest to na zasadzie zero jedynkowej, jest deklaracja, jest 

wypłata, jest jeden adres jest  jedna wypłata, natomiast ustawodawca nałożył na 

nas obowiązek, żeby to zweryfikować. Być może kiedyś nadejdzie taki moment, 

że będzie więcej czasu, aby to zweryfikować. Obecnie zależy nam na tym, aby 

jak najszybciej te dodatki wypłacić.  

 Radny Łukasz Walkowiak zapytał czy ktoś rzeczywiście może sprawdzić 

wiarygodność złożonego wniosku? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że 2700 deklaracji, to tak naprawdę 

2700 wizyt w gospodarstwach. Oświadczenie składane jest pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. Poinformował, że nagle po wprowadzeniu tego 

dodatku, te deklaracje, które miały spłynąć do końca czerwca nagle zaczęły się 

korygować. W niektórych przypadkach faktycznie chodziło o korektę deklaracji, 

aby delikatne zmiany nanieść, ale część deklaracji była korygowana z innego 

paliwa stałego na węgiel. Od poniedziałku można składać także na inne źródła 

ciepła także  w CUS-ie i zgodnie z tymi kryteriami 3000 zł – dopłata do pellet, 

1000 zł – drewno kawałkowe, 500 zł – gaz LPG, 2000 zł – olej opałowy. Ponoć 

mają być także opłaty do pomp ciepła. Te wszystkie zadani będzie realizować 

CUS. W zasadzie wszyscy pracownicy CUS-u, zostali upoważnienia do obsługi 

tych wniosków, także cała administracja CUS-u, oprócz tego, co robi na co 

dzień, teraz zajmuje się tymi wszystkimi dodatkami. Ta obsługa tego zadania 

będzie wynagrodzona finansowo tym osobom. Jest to realizowane i pomoc jest 

wypłacana. Zmniejsza się o kwotę 23.000,00 zł wydatki na zadanie 

inwestycyjne pn. "Rozbudowa sieci wodociągowej w Łomnicy". Ustala się plan 

wydatków w kwocie 44.000,00 zł na dokapitalizowanie Zakładu Inżynierii 

Komunalnej Sp. z o.o. na zwiększenie kapitału zakładowego (budowa sieci 

wodociągowej na osiedlu w rejonie ulicy Sadowej) - jest temu poświęcona 

odrębna uchwała, obecny kosztorys opiewa na kwotę 188.000,00 zł. Zwiększa 

się wydatki o kwotę 8.700,00 zł na opinie dendrologiczne. Zwiększa się o kwotę 

265.500,00 zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa szaletu 
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miejskiego". Nie jest to typowe zwiększenie, tylko z WPF- u z roku 2023 

przenosimy na ten rok, chcemy zakończyć budowę szaletu w tym roku. Czas 

realizacji to 7 tygodni od dnia podpisania umowy. Przenosi się kwotę 4.800,00 

zł z wydatków bieżących do wydatki inwestycyjne na przebudowę budynku 

użytkowego na Ośrodek Edukacji  Ekologicznej w Rychliku. Ponadto zmniejsza 

się o kwotę 7.500,00 zł wydatki bieżące na utrzymanie Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Rychliku. Zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł wydatki na 

zadanie inwestycyjne pn. Budowa oświetlenia boiska treningowego na terenie 

OSIR (wydatek w ramach budżetu obywatelskiego). Podobnie jak z szaletem 

miejskim przesuwa się z WPF-u z 2023 roku na rok 2022. Ostateczna kwota, 

dzisiaj był rozstrzygnięty przetarg to 194.500,00 zł. Zmniejsza się o kwotę 

7.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia animatorów sportu, bo takiego animatora 

nie ma. Poinformował, że na sesji pojawią się poprawki do budżetu wynikające 

między innymi  ze zmian budżetowych w budżetach sołeckich. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podziękował za wypowiedź. 

Chciał dowiedzieć jaki będzie całkowity koszt budowy szaletu miejskiego.  

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że w projekcie budżetu na rok 

bieżący było zarezerwowanych 400 tysięcy złotych na budowę szaletu, te środki 

zostały podzielone ze względów organizacyjno-finansowych na poprzedniej 

sesji i część środków została przesunięta do WPF-u, teraz te środki 

przywracamy do obecnego roku, bo mamy środki z dofinansowania Dąbrówki  

i nie ma potrzeby przesuwania ich na przyszły rok. 12 października zostaną 

otwarte oferty.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podziękował za wyjaśnienia, 

następnie zapytał  z czego wynika różnica w oświacie, w wysokości 28.000,00 

zł. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że to są te środki na Ukrainę i one 

pozwalają na zmniejszenie środków własnych na realizację tych zadań 

oświatowych.  
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 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapytał o tę kwotę 44.000,00 

zł dla ZIK-u. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że ta kwota jest przekazana ZIK-owi 

na zwiększenie wkładu kapitałowego z przeznaczeniem na budowę kanalizacji 

na ulicy Sadowej.  

 Przewodniczący komisji poprosił jeszcze o wyjaśnienie pozycji  

w zmianach budżetowych dotyczącej zagospodarowania turystycznego jeziora 

Logo i kwoty 85.000,00 zł. Czy gmina jest realizatorem i realizuje to zadanie 

czy robi to stowarzyszenie? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że gmina będzie 

odpowiedzialna za te zadania, natomiast stowarzyszenie przekazuje swoje 

środki finansowe, czy rzeczowe i ma dofinansowanie uzyskane na przeszkody, 

czyli jakby uzupełnienie tej infrastruktury z funduszy Lokalnej Grupy Działania. 

Gmina jest w trakcie pozyskiwania pozwolenia wodno-prawnego, następnie 

pozwolenia na budowę i zakładamy, że w tym roku uda się to wszystko 

sfinalizować.  

 Radna Wioletta Szukajło zapytała czy to jest to stowarzyszenie, które się 

w tym roku rejestrowało? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział twierdząco. Gmina będzie 

gospodarzem. 

 Radny Łukasz Walkowiak chciał dowiedzieć się jak wygląda ogólny 

budżet na sport, na realizację zadań w zakresie konkursów ofert na organizacje. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że obecnie proceduje się program 

współpracy na przyszły rok. Jest wskazana kwota, natomiast przy tworzeniu 

budżetu ostatecznie się okaże, jaka ta kwota będzie.  

 Radny Łukasz Walkowiak wspomniał o pismach od klubów sportowych, 

w których to klubu proszą o pomoc finansową, ze względu na wysokie koszty 

m.in. paliwa. Może chociaż minimalnie zwiększyć fundusze na funkcjonowanie 

klubów w kontekście tego roku i przyszłego. 
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 Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że on nie wie jak przyszły rok 

będzie wyglądał, nie wiadomo jak będzie wyglądał budżet przyszłoroczny.  

 Radna Wioletta Szukajło powróciła do obsługi przy dodatku węglowym, 

ilu jest pracowników CUS-u do tego zadania przewidzianych? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że ponad 20 osób.  

 Radna Wioletta Szukajło obawiała się, że niedługo możemy zderzyć się z 

wnioskiem ze strony tych pracowników o zwiększenie wynagrodzeń. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że na dodatkowe wynagrodzenie 

przewidziane jest 2% i ci pracownicy godzą się na te rozwiązanie odpłatności za 

zwiększone godziny pracy. Dyrektor wskazuje o wydanie upoważnienia dla 

poszczególnych osób i Burmistrz takie Zarządzenia z  upoważnieniem dla 

poszczególnych osób wydaje. Pracownicy CUS pracują już od pewnego czasu, 

kiedy środki wpłynęły, od razu te dodatki zostały wypłacane mieszkańcom. 

Wszystko na razie funkcjonuje na bieżąco. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Trzcianka na lata 2022-2035. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  

Kolejno Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  

-Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że ten kredyt i ta kwota kredytu 

wynika z uchwały budżetowej, przy tworzeniu budżetu założono, że kredyt do 

tej wysokości gmina weźmie, aby zrealizować inwestycje, które zaplanowała. 

Dzieje się to zawsze na podstawie odrębnej uchwały. Wszystkie zadania, które 

są w budżecie, które były wcześniej zaplanowane są w trakcie realizacji, bądź są 
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zrealizowane i te środki inwestycyjne na ten moment w 90% są już 

zaangażowane.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższeniu kapitału 

zakładowego Zakładu Inżynierii Komunalnej spółka z o.o. w Trzciance. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się –0.  

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/103/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania i 

przyznawania dodatków oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Trzcianka. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zmiany są podyktowane 

zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzającymi od 1 września 2022 

r. funkcję mentora dla nauczycieli odbywających przygotowanie do zawodu 

nauczyciela i należy określić wysokość stawki dodatku funkcyjnego dla 

nauczyciela pełniącego rolę mentora. Dodatkowo zmianie uległy wysokości 

stawek dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach  

i przedszkolach.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/298/05 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 21 października 2005 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Trzcianka i nadania jej statutu. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że są dwa powody prowadzenia  

zmian w tej uchwale. Po pierwsze w jednej ze szkół ponadpodstawowych nie 

przeprowadzono wyborów i co za tym idzie statut wymaga wprowadzenia 

dotyczącego zmniejszenia ilości członków rady i tym samym zmniejszenia 

wymagania quorum. Druga zmiana dotyczy osadzenia mandatu w przypadku 

jego wygaśnięcia (wybory uzupełniające). 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Trzcianka w południowej części wsi Siedlisko  

i północnej części wsi Runowo.   

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że 3/4 terenu objętego planem 

umożliwia na tym terenie realizację inwestycji związaną z energią odnawialną. 

Wyjaśnił, że jest jedna uwaga, dotycząca tego, że odrzuca się  na konkretnej 

działce Nr 609/2 lokalizację energetyki odnawialnej i pytanie czy dla tego 

jednego właściciela nieruchomości przerwać plan na 3-4 miesiące? Burmistrz 

wyjaśnił, że została ta uwaga odrzucona, ponieważ została złożona nie na etapie 

tworzenia planu, tylko na etapie wyłożenia planu do publicznego wglądu i żeby 

ją wprowadzić należałoby od nowa rozpocząć procedurę. Z Komisją Środowiska 

i Rozwoju Wsi była jeszcze dyskusja i być może na sesji jakieś rozwiązanie 

zostanie zaproponowane. Gdyby chciało się rozpatrzyć je pozytywnie 

należałoby jeszcze raz cały plan opracować i ponownie przekazać Radzie za 

około 3-4 miesięcy do uchwalenia. Uwzględniając uwagi jednej osoby to 

pozostałych się wstrzymuje na okres 3-4 miesięcy. 
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Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że taka uchwała tej treści, ale 

obejmująca inne działki była już wywoływana wcześniej. Rada wyraziła 

akceptację dla tego typu uchwał. To są kolejne działki, dla których skończyły się 

umowy, albo te umowy się kończą. Są to działki rolne z przeznaczeniem pod 

uprawy. Jest to propozycja, aby kolejnym dzierżawcom dać możliwość, aby nie 

brali tego w przetargu tylko jako przedłużoną umowę, te umowy są przedłużane 

z waloryzacją 3%. Poinformował, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Ten projekt uchwały to wyjście ku 

rolnikom. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  

-Projekt stanowiska Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie ustanowienia w 

gminie Trzcianka roku 2023 Rokiem Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem stanowiska.  

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współtworzenia obszaru 

Stowarzyszenia Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania 

oraz przystąpienia do prac nad nową Lokalną Strategią Rozwoju z 

uwzględnieniem okresu programowania na lata 2023-2027. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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Ad 6) Sprawy wniesione do Komisji. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak powitał mieszkańca 

Trzcianki, który przyszedł na posiedzenie, aby zgłosić pewną inicjatywę. 

Kolejno odczytał pismo OR.0004.11.2022.MD, kierowane od 

Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji. Pismo dotyczy wydania opinii w 

sprawie wprowadzenia na terenie naszej gminy specjalnego Programu 

Osłonowego, który swoim następstwem miałby doprowadzić do zmniejszenia 

bezpośrednich wydatków ponoszonych na leki, przez mieszkańców gminy 

Trzcianka. Pismo to stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 Mieszkaniec Trzcianki dodał, że jest to inicjatywa obywatelska, 

obserwując inne gminy, i to niebogate to taka inicjatywa w naszej gminie by się 

przydała. Posiadał informację, że dużo osób nie realizuje recept, z powodu 

braków środków. Chodzi o to, aby opieka społeczna miała wyznaczone jedno 

konto, z którego można by na ten cel przeznaczać środki. Taka uchwała podjęta 

przez Radę Miejską przydałaby się, było to pozytywnie odebrane przez 

mieszkańców. Jest to jego społeczna inicjatywa, nie ma w tym nikt żadnego 

interesu. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że każde tego typu działania,  

o których mówił mieszkaniec byłyby przez społeczność lokalną pozytywnie 

odebrane, natomiast dla niego było to czystą abstrakcją przedwyborczą 

Przewodniczącego Rady. W kontekście zwiększenia wydatków bieżących, 

wzrostu płacy minimalnej w przyszłym roku, to jest to abstrakcyjny pomysł na 

ten moment. Obecnie funkcjonują zasiłki celowe w Centrum Usług Społecznych 

jest określona pula środków dedykowana tym zasiłkom i na wniosek osoby 

zainteresowanej pracownicy odpowiedzialni za to, dokonują analizy sytuacji 

materialnej i rodzinnej danej osoby i taki zasiłek celowy na węgiel czy na leki 

zostaje przyznany, jeśli jest to zasadne.  Robią to ad hoc, bez  programu, który 

do tego by ich obligował, w ramach  środków które posiadają. Nie wszystkim 

siłą rzeczy taki dodatek zostaje przyznany. W kontekście wszystkich podwyżek 
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cen, które czekają gminę od nowego roku to temat jest tematem na lata 

prosperity. 

 Radny Łukasz Walkowiak stwierdził, że analizując wszystko, był pewien, 

że Burmistrz i wszyscy Radni pewnie przychyliliby się do tej inicjatywy, ale 

wiadomo jaka jest sytuacja finansowa gminy, jest ona bardzo trudna. Nie jest w 

stanie niczego obiecać jako radny. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w 

zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki, przez mieszkańców gminy 

Trzcianka, na lata 2023-2024. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.  

Kolejno Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poinformował o 

wniosku mieszkańca Trzcianki z prośbą o rozpatrzenie możliwości 

wprowadzenia zmian w uchwale Nr XLII/379/17 Rady Miejskiej Trzcianki 

z 30.11.2017 r. w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. Przewodniczący komisji poinformował o piśmie ze 

stanowiskiem Burmistrza w tej sprawie – pismo 030.2.2.2022 z dnia 17 sierpnia 

2022 r. Z pisma uzyskano informację, że uchwała w obecnym brzmieniu 

zaspokaja potrzeby mieszkańców, w zakresie świadczenia tego typu usług. 

Zaproponował, aby stanowisko Komisji brzmiało w takim samym tonie. 

Komisja przychyliła się do stanowiska Burmistrza.  

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie stanowisko 

Komisji, mówiące o tym, że uchwała Nr XLII/379/17 w sprawie przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
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psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. z dnia 30.11.2017 r.  w 

obecnym brzmieniu zaspokaja potrzeby  mieszkańców, w zakresie świadczenia 

tego typu usług. 

Komisja Spraw Społecznych przyjęła takie stanowisko w głosowaniu: za – 5, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

 

Ad 7) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

Na posiedzeniu komisji nie wpłynęły wnioski. 

 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji 

Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie komisji. 

 

 Protokolant       Przewodniczący Komisji 

Ewelina Ćwiek                    Marcin Walkowiak 

 

 

   

  

  

 


